
ประกาศสำนักงานสาธารณสขุจังหวัดกาฬสินธุ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

---------------------------------- 
        ด้วย สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ ์ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื ่อจัดจ้างเป็น 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป จำนวน 5 อัตรา ปฏิบัติงานที่โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์ 
ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื ่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขเกี่ยวกับการจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข การสรรหาและเลือกสรร รวมทั้งแบบสัญญาจ้าง 
พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื ่อง การกำหนดประเภท 
ตำแหน่ง ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มและการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานกระทรวง
สาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๕๖ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั ่วไป 
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้    
๑.  ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

เป็นไปตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง สิทธิประโยชน์ของ
พนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๑ 

พนักงานกระทรวงสาธารณสุขที่จ้างงานตั้งแต่ วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นต้นไป หากต่อมาได้รับการ
บรรจุเข้ารับราชการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข จะไม่มีสิทธิได้รับการพิจารณาสิทธิประโยชน์เกี่ยวกับการ
ได้รับเงินเดือน การให้ได้รับเงินเดือนกรณีได้รับวุฒิเพ่ิมข้ึนหรือสูงขึ้น การเลื่อนเงินเดือน การนับระยะเวลาเพ่ือ
ประโยชน์ในการแต่งตั้ง ตามหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร ๑๐๑๒.๒/๒๓๕ ลงวันที่ ๑๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ 

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๘ 

๒. คุณสมบัติทั่วไปของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 

คุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๔) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน  

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๖) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื ่นของ รัฐ

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
หมายเหตุ  ผู้ที ่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ  

ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ 
ก.พ. ว่าด้วยโรค (พ.ศ. ๒๕66) มายื่นด้วย 

/๓. การรับสมัคร... 



หน้า 2 

๓. การรับสมัคร 
๓.๑ วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 

ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานทรัพยากรบุคคล กลุ่มงาบริหารทั่วไป 
ตึกสนับสนุนบริการ ชั้น 4 โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์ ตั้งแต่วันที่ 30 พฤษภาคม 2567 –              
6 มิถุนายน 2567  เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๐๐ น. ในวันราชการ  
๓.๒ หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

(๑) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำขนาด ๓x๔ เซ็นติเมตร หรือ ๑.๕ นิ้ว โดยถ่ายไว้ 
ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 

(๒) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผลการเรียน หรือ 
สำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้) 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ ๒ ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา 
และได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัคร  

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิ 
ที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ 
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่นใบสำคัญการสมรส(เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ–นามสกุล 

(ในกรณีท่ีชื่อ–นามสกุลในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ ๑ ฉบับ 
(๕) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน ๑ ฉบับ (สำหรับตำแหน่งใดที่กำหนดให้ใช้ประสบการณ์  

แทนคุณวุฒิ ซึ่งเป็นไปตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง) 
(๖) ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะผู้สมัครเพศชาย)  จำนวน ๑ ฉบับ 

ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
๓.๓ ค่าสมัครสอบ 

ไม่มีค่าใช้จ่ายในการสมัครสอบ 

๓.๔ เงื่อนไขในการรับสมัคร 

ผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า  
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และกำหนด 
วัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ ์ จะประกาศรายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับการประเมินความรู้
ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ ในวันที่  13 มิถุนายน  2567 ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาล  
สมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์ อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ช่องทางเว็บไซต์ https://kcph.moph.go.th/ 

      /5. หลักเกณฑ์... 



หน้า 3 
 

๕. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 

  ผู ้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะและด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถทักษะและ
สมรรถนะด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
     ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ 

 
 

 สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ ก่อน และจะดำเนินการ
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ ในวันเดียวกัน  

         ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพ 

     

๖. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐  
 การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ ถ้าได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาจากลำดับที่ในการรับสมัคร  
๗. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวง              
สาธารณสุขทั่วไป ตามลำดับคะแนนสอบ ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ โรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชกุฉินารายณ์ 
อำเภอกุฉินารายณ์ จังหวัดกาฬสินธุ์ ช่องทางเว็บไซต์ https://kcph.moph.go.th/ 

 โดยบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ ้นผลไปเมื่อครบกำหนด 2 ปี นับแต่ 
วันขึ้นบัญชี 
๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
  ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ กำหนด  

    ประกาศ  ณ  วันที่  17  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7  

 
 
 

หลักเกณฑ์การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งที่ ๑ 

ความรู้ความสามารถท่ัวไป    

๑๐๐ คะแนน สอบข้อเขียน 
 

การประเมินครั้งที่ ๒ 

ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา ทัศนคติ และแรงจูงใจ ความคิดริเริ่ม  
เชาว์ปัญญา ฯลฯ การสื่อสารโดยการพูด ฯลฯ 

๑๐๐ คะแนน สอบสัมภาษณ์ 

หลักเกณฑ์การคัดเลือก คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมิน 

ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
บุคลิกภาพ ท่วงทีวาจา ทัศนคติ และแรงจูงใจ ความคิดริเริ่ม  
เชาว์ปัญญา ฯลฯ การสื่อสารโดยการพูด ฯลฯ 

๑๐๐ คะแนน สอบสัมภาษณ์ 

(นาย​วิ​ทยา​ วัฒน​เรือง​โก​วิ​ท)
นาย​แพทย​สาธารณสุข​จังหวัด​กาฬ​สินธุ​

Sign: A712EB5DF2CB066DECA04FC0AAC3E140
RefNo: 256705171450145826



หน้า 4 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

ลงวันที่  17  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖7  

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน วิชาชีพเฉพาะ(ก) 
ชื่อตำแหน่ง พยาบาลวิชาชีพ 

อัตราว่าง 4 อัตรา 
ค่าจ้าง         18,000  บาท 

  1. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานการพยาบาล ซึ ่งมีลักษณะงานที่ต้องปฏิบัติ โดยผู ้ที ่ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ                 
การพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง ที่เกี่ยวข้องโดยตรงต่อชีวิต สุขภาพและ
อนามัยของประชาชนทั้งในสถานบริการสุขภาพและในชุมชน ปฏิบัติงานส่งเสริมและพัฒนาบริการการพยาบาล
ปฏิบัติงาน ตรวจวินิจฉัยให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์ตามกฎหมายวิชาชีพ ช่วยเหลือแพทย์กระทำ                  
การรักษาโรคทำหน้าที่เป็นผู้ให้บริการโดยอาศัยหลักวิทยาศาสตร์และศิลปะการพยาบาลในการประเมินสุขภาพ
วินิจฉัยปัญหา วางแผนงาน ประสานงาน ประเมินผล และบันทึกผลการให้การพยาบาลและการผดุงครรภ์                   
ศึกษา ว ิเคราะห์ คิดค้น พัฒนา การพยาบาลและการควบคุมการพยาบาลให้เป็นไปอย่างมีคุณภาพ                       
และอยู่ในมาตรฐาน ส่งเสริมและพัฒนาความรู้ความสามารถทางการพยาบาลให้กั บเจ้าหน้าที่ที่เกี ่ยวข้อง                 
กับการพยาบาล จัดสถานที่และเตรียมอุปกรณ์ที่ใช้ในการรักษาพยาบาล ช่วยแพทย์ในการตรวจวินิจฉัย                   
และบำบัดร ักษา จ ัดเตร ียมและส่งเคร ื ่องม ือในการผ ่าต ัด ช ่วยแพทย์ในการใช ้ยาระง ับความร ู ้สึก                         
หรือ ใช้เครื่องมือพิเศษบางประเภท เพ่ือการวินิจฉัยและบำบัดรักษา ตลอดจนปฏิบัติงานการวางแผนครอบครัว   
และการผดุงครรภ์การส่งเสริมสุขภาพและการป้องกัน การฟ้ืนฟูสภาพผู้ป่วย และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง  
  2. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงาน
ด้านพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

   โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
 1. ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาลแก่ผู้ใช้บริการเพื่อให้
ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย 

 2. คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพื่อให้การช่วยเหลือ
ทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาล ได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์และทันเวลา 

 3. บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องต้น เพื่อพัฒนาการดูแลผู้ป่วยให้เกิด
ความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 

 4. ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟื ้นฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอื ่นๆ ทางด้านสุขภาพ                   
เพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 

  3. ด้านการวางแผน 

 การวางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 
 



หน้า 5 
 

  4. ด้านการประสานงาน 

 1. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิดความร่วมมือ
และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
 2. ชี้แจงและรายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้าง
ความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

  5. ด้านการบริการ 
 1. สอน แนะนำ ให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่ผู ้ใช้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับการส่งเสริม 
ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสมรรถภาพเพ่ือให้ประชาชนสามารถดูแลตนเองได้ 
 2. ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้นเกี่ยวกับการพยาบาล เพื่อให้ประชาชนได้ทราบ
ข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการ
พิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตการต่างๆ  

  6. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื ่นที ่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์                 
และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง   
  7. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 
 3.1 ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3.2 ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3.3 สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หน้า 6 
 

ชื่อตำแหน่ง กลุ่มตามลักษณะงาน และรายละเอียดการจ้างงาน 
กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ 
ชื่อตำแหน่ง พนักงานช่วยเหลือคนไข้ 
อัตราว่าง 1  อัตรา 
ค่าจ้าง         8,690  บาท 

  1. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้ หรือช่วยเหลือ
แพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู ้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟื ้นฟูสมรรถภาพ การควบคุม                  
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
  2. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 

 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะและสมรรถนะในการปฏิบัติงาน 
โดยร่วมกับทีมงานในการให้บริการทางการพยาบาลด้านต่างๆ ภายใต้การกำกกับ ตรวจสอบของแพทย์หรือ
พยาบาลวิชาชีพ 

   โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้ 
 1. เตรียมความพร้อมในการให้บริการแก่ผู ้ป่วย ดูแลความสะอาดเรียบร้อยบริเวณพื้นที่ให้บริการ
รวมทั้งสิ่งแวดล้อมใกล้เคียงตามหลักการควบคุมและป้องกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียมตรวจนับ
อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ อุปกรณ์ทางการแพทย์และการทำหัตถการต่างๆ ให้มีจำนวนเพียงพอครบถ้วน 
และพร้อมใช้งาน 

 2. ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการช่วยเหลือคนไข้ที ่มีลักษณะงานที่ไม่ยุ ่งยากซับซ้อน เช่น                
พลิกตะแครงตัว เช็ดตัว ป้อนอาหาร เป็นต้น 

 3. ร่วมทีมแพทย์และพยาบาลปฏิบัติงานในการส่งเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตามฟื้นฟู
สุขภาพในชุมชน เพ่ือให้เป็นไปตามแผนการรักษา 
 4. สรุปสถิติรายงานผู้เข้ารับบริการตามประเภทการให้บริการ เพ่ือไปพัฒนาระบบงานให้มีคุณภาพ 

 5. ติดต่อประสานงานอำนวยความสะดวกให้กับผู ้ป่วย เช่น ติดตามผลการรักษาของผู้ป่วยจาก
หน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
 6. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ์ เครื่องมือ เครื่องใช้ในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใช้งานให้เป็นไปตาม
หลักมาตรฐานที่กำหนด เพ่ือให้มีสภาพพร้อมใช้งานตลอดเวลา 

 7. ให้คำปรึกษา แนะนำเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้กับผู้ปฏิบัติงาน เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพ 

  3. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 มีความรู้ความสามารถหรือความชำนาญงานในหน้าที่ และได้รับประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น
หรือตอนปลายสายสามัญ    
  4. ความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะท่ีจำเป็นสำหรับตำแหน่ง 

 3.1 ความรู้ความสามารถที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3.2 ทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง 
 3.3 สมรรถนะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่ง  
 

 



   (กส 0033.009/710) ขอส่งคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการฯ และประกาศรับสมัครพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป อิศรา ถาวรสวัสดิ์ บค.ลงรับรอเกษียณหนังสือ กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ KLS e-Saraban | ระบบลงนามหนังสือราชการออนไลน์ 256705171450145826 AB12A739A22385F1B38B6D2036A68042 2024-05-17 14:54:16  1 เรียน นพ.สสจ.กาฬสินธุ์
         - รพร.กุฉินารายณ์ ส่งคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการ และ ประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็น พกส. ในตำแหน่งที่ได้รับอนุมัติให้สรรหา
๒ ตำแหน่ง รวม ๕ อัตรา
         - งาน HR ตรวจสอบแล้ว เป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข 
การสรรหาบุคคลเป็น พกส.
         - เพื่อโปรดลงนามในคำสั่ง และ ประกาศที่แนบมาพร้อมนี้ นายอิศรา ถาวรสวัสดิ์ นักทรัพยากรบุคคล C171E4BA305A95CF6299D6E6D1E32342 2024-05-17 14:56:29  1  นางสมปอง พลโคกก่อง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ 20644E2CE30862E2F834997628188FCA 2024-05-17 16:02:14  1  นางสาวอทิตา พันธุ์โสภณ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ 1A7F0E9030F9B1DC8DA6DBCD481ACA82 2024-05-17 16:57:28  1  นายประสิทธิชัย กัลยาสนธิ นักวิชาการสาธารณสุขเชี่ยวชาญ(ด้านบริการทางวิชาการ) B682C9C94DA408CB63B38E0156184D7F 2024-05-18 08:47:19  1  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ A712EB5DF2CB066DECA04FC0AAC3E140 2024-05-25 10:49:24  4  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ A712EB5DF2CB066DECA04FC0AAC3E140 2024-05-25 10:49:24  7  นายวิทยา วัฒนเรืองโกวิท นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธุ์ A712EB5DF2CB066DECA04FC0AAC3E140 2024-05-25 10:49:24

